de processos, contratação, e capacitação de pessoal, com vistas à implantação e funcionamento do 
Núcleo de Gestão e Regulação. 

§ 1º ........................................................................................................................ 

III - R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) para os PAR com abrangência de até 
499.999 (quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove) habitantes. 

................................................................................................................................ 

§ 3º A transferência de recursos prevista no inciso I do §2º está condicionada ao envio à 
Secretaria de Atenção Especializada à Saúde do Ministério da Saúde do PAR e da resolução de